

**Magyar Dinamikus
Lövészsport Szövetség
Felügyelő Bizottság**

**A Felügyelő Bizottság beszámolója
a Magyar Dinamikus Lövészsport Szövetség
2022. évi gazdálkodásáról és működéséről.**

A Felügyelő Bizottság (FB) a 2023. évben is a Szövetség Alapszabályában foglalt kötelezettségeinek, az abban meghatározott ellenőrzési szempontoknak megfelelően végezte tevékenységét.

A tagság részéről ismét sok megkeresés érkezett, de meg kell jegyeznünk, hogy az FB a szakmai döntésekben nem vett részt és nem is kíván állás foglalni szakmai kérdésekben, mivel az nem a feladata, bár véleménye szerint a szakágak eredményesebb ellenőrzése érdekében érdemes lenne felülvizsgálni a bírói bizottság ismételt létrehozását, feladatkörének pontosítását és bővítését.

A Felügyelő Bizottság az elektronikus úton megkapott dokumentumokkal, a Főtitkárnál történő helyszíni ellenőrzésekkel, az elnökségi üléseken való részvétellel és az üléseken meghozott határozatok ellenőrzésével követte nyomon az Elnökség és a Főtitkár ténykedését, hogy mennyire biztosítja munkájuk a Szövetség közgyűlése által jóváhagyott működésüket.

1. A Szövetség működése

Elnökség

A Szövetség működését a tárgyi időszakban az Elnökség megfelelően biztosította. FB tagjai több alkalommal vettek részt elnökségi üléseken és elnökségi értekezleteken.

Az Elnökség legjobb tudása és szándéka szerint járt el, folyamatosan követve a jogszabályi változásokat, egyeztetve a Szövetség jogászával.

Az Elnökség létszáma átmenetileg 4 főre csökkent. Az Elnökség azt a lehetőséget választotta, hogy a 2023-as közgyűlésig halasztja a tisztújítást, rendkívüli közgyűlés összehívása helyett.

A Szövetség bővülése miatt, az elnökség munkájának javítása érdekében, szükségszerűnek érezzük a munkafolyamatok átgondolását, a szakágak szakmai munkájának felügyelésének kiszélesítését, ehhez esetleges segítők vagy alapszabály módosítás után az elnökség tagokkal való bővítését.

Főtitkári Iroda

Az FB az éves rendes közgyűlést követő időtartamban két alkalommal tartott helyszíni ellenőrzést a Főtitkár ügyviteli helyiségében, mely ellenőrzések a Szövetség szabályos, a közgyűlés által jóváhagyott működését érintették.

A Szövetség működését a főállású Főtitkár és a rész munkaidős adminisztrátor napi munkája biztosítja. Ez a felállítás jelenleg működőképes, a kettő alkalmazott munkája megítélésünk szerint jó színvonalú.

A 2023-as költségvetési tervezetben szerepel egy harmadik, rész munkaidős státus létesítése is, fokozottabb munkateherrel járó időszakokban való segítségnyújtás céljából.

Digitális irányítási rendszer működtetése

A Szövetség lényegi működését a Digitális irányítási rendszer (honlapon található program) biztosítja.

A rendszer fenntartása a költségvetés működési oldalán komoly kiadási tételt jelent, de ezt a Szövetség méretei, a felhasználók jogos igényei igazolják. Továbbra is számolnunk kell minden évben azzal, hogy fejlesztési költségek jelentkezni fognak a havi rendelkezésre állási díjon felül.

A megnövekedett sportolói létszám kapcsán felmerülő adminisztratív igények nem lennének kielégíthetők a modern informatikai megoldások nélkül. Így nem csak időt, hanem pénzt is megtakarítunk, külön megemlítve, hogy a COVID okozta vészhelyzetben is sikerült megőrizni a Szövetség működését.

Szükséges a rendszer továbbfejlesztése, a munka megkönnyítése végett, mivel például még mindig nem tud olyan alapvető hibát kezelni, mint pl. az eredményeket rögzítő táblázat adatainak sorba rendezése.

Sajnálatos módon ez év elején az informatikai rendszer egyik programozójának hibájából kismértékű adatvédelmi incidens történt, néhány tagunk pár óra időtartamban hozzáférhetett olyan adatokhoz az informatikai rendszeren belül, amihez nem volt jogosultsága. Az észlelést követően a hiba azonnal ki lett javítva, a jogtalan hozzáférés megszüntetésre került.

A jelenleg fejlesztés alatt álló, NSR informatikai rendszerhez a Szövetség csatlakozott, de ezzel a munkák csak elkezdődtek, folyamatosan kell további feladatokkal számolni. Az állam által létrehozott sportolói nyilvántartó rendszerhez kötelező jelleggel csatlakozni kell a sportszövetségeknek és a sportegyesületeknek, ezért kérjük az egyesületek segítő közreműködését.

Könyvelő

A szolgáltató szerződés szerint, szakszerűen végezte tevékenységét, az FB ellenőrzési tevékenységét segítve. A munkája után kapott javadalmazás a jelenlegi piaci ár alatt van.

Ügyvéd

A Szövetség bővüléséből adódó megnövekedett feladatok miatt szükséges az Elnökségnek állandó ügyvédi konzultációs lehetőséget fenntartani. A jelenleg szerződésben álló ügyvéd a szerződésében álló feladatokat jó szinten látja el, mindenkor rendelkezésre bocsátotta idejét és tudását a tisztázandó jogi kérdés esetén, melyre fokozottan szükség volt 2022-ban is. Anyagi juttatását az elvégzett munkához képest megfelelőnek tartjuk.

2. Pénz- és vagyonkezelés, gazdálkodás

Szabályzatok

Javasoljuk, hogy évente legalább egyszer, az új gazdálkodási ciklus elkezdése előtt átnézésre és pontosításra kerüljenek, valamint minél több konkrétummal lenne célszerű megtölteni őket.

Pénzkezelés

A pénzkezelés szabályos. A banki átutalások esetében működik a kettős írásbeli (elektronikus) ellenjegyzési gyakorlat (elnök-főtitkár).

Házipénztárak

Az FB a 2022. évi működés vonatkozásában többször ellenőrizte a házipénztárt.

Az ellenőrzések folyamán eltérést és egyéb problémát nem tapasztalt.

Az FB felhívta a figyelmet az elnökségi ellenőrzések fontosságára és rendszerességére.

Tárgyi eszközök

Az FB 2022 vonatkozásában is jelezte az Elnökség felé a minél korábbi évenkénti leltár szükségességét a tárgyi eszközökről (a kis értékűekről is), valamint a selejtezés végrehajtását, tekintettel arra, hogy ezt a hatályos Leltározási Szabályzat 1. pontja is előírja.

Az évi tárgyi eszközök leltározása és a selejtezése ez év februárjában megtörtént.

Tagegyesületekkel szembeni követelések, tartozások

A behajthatlan követelések és túlfizetések problémája az évek során jelentéktelenné zsugorodott. Köszönjük a tagegyesületek példás hozzáállását.

3. Szövetség működésére, gazdálkodására vonatkozó jogszabályok és egyéb kötelező előírások betartásának ellenőrzése

A gazdálkodásnál figyelembe lett véve a Számviteli törvény és az Adózás rendjéről szóló törvény.

Az FB a Szövetség működése folyamán törvénytenséget nem tapasztalt.

Tagdíjak, nyilvántartások

A Felügyelő Bizottság helyszíni ellenőrzései során betekintett a tagegyesületek nyilvántartásába.

Örvendetes, hogy az tagegyesületek száma nő, de a minősített versenyzővel nem rendelkező egyesületek tagsági viszonyának kérdése továbbra is ellentmondásos, amelyet jeleztünk az Elnökség felé.

A probléma nem égető, de az alapszabályban az idevonatkozó rész pontosításra szorul álláspontunk szerint.

A tagsági viszonyok rendezettek, átláthatók. Egy-egy kérdéses esetben, az Elnökség rövid időn belül döntést hozott.

4. Éves beszámoló felülvizsgálata

Az FB a 2022. évi mérleg készítésének, véglegesítését végig figyelemmel kísérte. A keletkezett számlákat az ügyvezetés helyszínén áttekintette. A könyvelés, rendszerezetten, valós alapbizonylatok alapján zajlott. Hibát, eltérés nem tapasztaltunk.

5. A gazdálkodás célszerűségének, szabályszerűségének, az előirányzott bevételek és kiadások teljesítésének évenkénti vizsgálata

A mérleg, pénzügyi beszámoló szabályszerűen, időben elkészült, közgyűlésen való megvitatásra alkalmas.

A Szövetség pénzügyi helyzete nagyon stabil, a Szövetség vagyona tovább gyarapodott, a tervszerű és szabályszerű gazdálkodásból kifolyólag.

Költségvetés

A 2022-es költségvetés bevételi és kiadási oldala enyhe bevételi többlettel lett megtervezve (56M és 55M). Ehhez képest 75.623.000.- bevétel teljesült, szemben 43.671.000.- kiadással. A versenyengedélyek száma, és az újonnan elnyert állami támogatás szinte kétszeres mértéke felelős a jelentős többletért. A kiadások tekintetében az elnökség óvatos, visszafogott, a szakági kiadások sem szoktak 100%-ban teljesülni.

Hasonló pozitív méreggel való teljesülés jellemző volt az elmúlt években is. Ennek köszönhető, hogy egyre nagyobb mértékű pénzmaradvány halmozódik fel a bankszámlán. Jelzésértékű, hogy az éve eleji jelentősebb befizetésekkel jelen beszámoló készületkor már 107 Millió forint fölött volt a számlaegyenlegünk, mely összeg több, mint fele az évente egymásra épülő felhalmozódási folyamat eredménye. Ezen összeg olyan mértékű, hogy a fokozott mértékű pénzromlással szemben indokolt lenne valahogy reálértékét megőrizni. Az FB aktívan jelezte az Elnökség felé, hogy támogat bármilyen erre irányuló elképzelést. Az eltelt év során az elnökség visszatérően vette fontolóra a kérdést, mérlegelve minden lehetőséget. Végül a 2023-as rendes közgyűlés elé fog kerülni egy döntési javaslat, hiszen ilyen mértékű pénzügyi elköteleződés természetesen a Közgyűlés felhatalmazását kívánja. A javaslat alapján az elnökség jogosult lenne bizonyos értékig egy fővárosi ingatlan megvételére. Álláspontunk szerint a megoldás hosszútávon vagyongazdálkodási szempontból a Szövetség érdekeit szolgálná.

Tagdíj, versenyengedély és verseny licenz díj

Az egyesületi tagdíj, a verseny licenz díj és a versenyengedélyek díja biztosítja a Szövetség megfelelő működését.

A befolyt pénz, a hatékony gazdálkodásból kifolyólag folyamatosan növeli a Szövetség vagyonát.

Szakági támogatások

A szakágak anyagi támogatását jónak tartjuk, de javasoljuk továbbra is az igényelt és kapott támogatást részletesen dokumentálni, a pénzfelhasználásoknál pedig az elnökségi vétójog erőteljesebb használatát. A tavalyi évi szakági beszámolókat az FB még nem látta, nem készültek el, de az összegek elköltésének bizonylatait ellenőrizte, hiányosságot nem tapasztaltunk. Ismételten hangsúlyoznánk, hogy a szakágak a Szövetség teljes éves kiadásainak jelentős részét használják fel céljaikra. Öröndetes, hogy már tavalyi közgyűlésen a szakágvezetők élő szóban is beszámoltak munkájukról a közgyűlésnek. Reméljük, ez a tendencia folytatódni fog.

Pályázatok, támogatások

A kapott pályázati pénzek felhasználása tervszerű lett. Nagyobb nyilvánosságot kapnak a pályázati lehetőségek. Továbbra is javasoljuk, hogy egyenlő lehetőséget kell kapnia valamennyi egyesületnek, a pályázati kiírásokat a honlapon meg kellene jeleníteni.

A Szövetség történetében mérföldkőnek számít, hogy bekerültünk az államilag támogatott sportszervezetek körébe. 16.000.000.- forint, ami nagyon komoly összeg és mintegy kétszerese annak, amire előzetesen ígéretünk volt. A támogatás fogadása, felhasználása és elszámolása komoly adminisztratív kihívással jár, a főtitkári iroda jelentős energiákat kellett erre fordítson, eredményesen.

Béreköltségek

Az alkalmazottak bérének reálértékét az Elnökség igyekezett megőrizni. (Jutalom és béremelés).

Az egyéb foglalkoztatottak juttatásainál ajánlani tudjuk az egyszerűsített foglalkoztatást, annak kedvező közterhe miatt.

Javasolnák a bírók, versenyellenőrök anyagi juttatásának kidolgozását, a bírói bizottság részéről.

Junior program

A jelenlegi junior program pénzügyi támogatása véleményünk szerint átgondolásra szorul. Fel kell mérni a szakágak vezetőinek segítségével az egyesületi igényeket és ki kell dolgozni egy valós, teljesíthető követelményrendszert és annak anyagi ösztönzését. Folyamatos ellenőrzést javaslunk, mivel a jelenlegi rendszerben vannak kisebb hibák, az erre kiadott pénz felhasználása nem mindig hatékony. Szükségesnek tartjuk egy elnökségi tag állandó odafigyelését a junior programra.

6. A bizonylati fegyelem betartásának ellenőrzése

A bizonylati fegyelem betartása összességében megfelelő. Pénzmozgások a szabályosan kiállított számlák ellenében, az Elnök és a Főtitkár tudtával (engedélyével) történtek.

Szabálytalan, nem megengedett pénzmozgásnak ellenőrzéseink során nem találtuk nyomát.

7. A szövetségi vagyon megóvása érdekében szükséges intézkedések megtételének ellenőrzése

A megfelelő gazdálkodásból kifolyólag a Szövetség vagyona nő, egyre több eszköz, vagyontárgy áll rendelkezésre, annál pontosabb, rendszeresebb ellenőrzés, vagyonleltár lesz indokolt a jövőben.

Az FB ellenőrzései célirányosan a meglévő és újonnan vásárolt eszközökre és az Elnökség általi ellenőrzések meglétére irányultak.

A Szövetség vagyonának megóvása érdekében az FB szükségesnek látja a meglévő pénzeszközöket ingatlanba fektetni. Szóba jöhet lakás, iroda vagy esetleg földterület vásárlása lőtér létrehozása céljából.

8. Összegzés

A Szövetség működése álláspontunk szerint törvényes. A gazdálkodás az előírásoknak megfelelő, szabályos.

A Szövetség további, hatékonyabb működése szempontjából megfontolandó lenne az Alapszabály pontosítása, módosítása.

A Szövetség 2022.évi beszámolóját tárgyalásra, elfogadásra alkalmasnak minősítjük. Javasoljuk elfogadását.

A 2023. évi költségvetés tervezete megalapozott, biztosítja a Szövetség működését, ezért elfogadásra javasoljuk.

Kelt: Jászberény, 2023. 02. 15.

dr. Bátonyi Attila sk.